
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1232 de 2 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=988

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1232 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220409/2022
CONTRATO Nº: 20220409

EXTRATO DE CONTRATO: 20220410/2022
CONTRATO Nº: 20220410

EXTRATO DE CONTRATO: 20220411/2022
CONTRATO Nº: 20220411

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=988

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1232 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220409/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220409. ORIGEM.: PREGÃO Nº 062/2021 -

SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): C.DE.J PEREIRA DE ASSIS 

EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de 

Expediente, Didático e Pedagógico de interesse da Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:

R$ 250.231,53 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e trinta e um reais e 

cinquenta e três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 

2022 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de 

Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 250.231,53. 

VIGÊNCIA.: 31 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA.: 31 de Maio de 2022. Francisco Ferreira Lima Filho -

Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220410/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220410. ORIGEM..: PREGÃO Nº 066/2021 -

SRP/PE. CONTRATANTE.: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): R. B. DO NASCIMENTO 

NETO. OBJETO.: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 

Impressão Gráfica, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:

R$ 200.597,50 (duzentos mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta 

centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 200.597,50. VIGÊNCIA..: 31 

de Maio de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA.:

31 de Maio de 2022. Francisco Ferreira Lima Filho - Secretário 

Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 20220411/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220411. ORIGEM: PREGÃO Nº 046/2021-SRP/PE. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA(O): QUALIMAGE COMERCIO SERVIÇOS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO.: Contratação de Empresa para 

aquisição de Materiais e Equipamentos destinados ao Hospital Municipal 

Benito Mussiline de Sousa de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 

141.325,00 (cento e quarenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2022 Atividade 

0112.103020023.0.060 Aquisição de Equipamentos e material 

permanente - MAC , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 

e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 

141.325,00. VIGÊNCIA.: 01 de Junho de 2022 a 30 de Dezembro de 

2022. DATA DA ASSINATURA.: 01 de Junho de 2022. THAIS 

KELLEN LEITE DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:11:13 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=988

Página(s) 3 de 3


